CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria 
de Turismo. CONTRATADA: LGG PRODUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 58.136.586/0001-04. 
OBJETO: Contratação da apresentação da artista LARISSA GOMES, que será realizada no 
dia 01 de janeiro de 2026, em Tanque Novo/BA. VALOR: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 
0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 
1.706.0.166.600128.01.05.00. BASE LEGAL: Art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

[...]

Estado da Bahia/Secretaria de 
Turismo. CONTRATADA: OPAE SERVICOS E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA, CNPJ 
Nº 19.778.340/0001-76. OBJETO: Patrocínio ao evento “CELEBRA BAHIA O DIA DA BIBLÍA”, 
a realizar-se nos dias 13 e 14 de dezembro de 2025, em Candeias/BA. VALOR: R$ 350.000,00 
(trezentos e cinquenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; 
Destinação de Recurso: 1.706.0.166.600139.01.05.00. BASE LEGAL: Art. 74, inciso II da Lei 
nº 14.133/2021.

[...]

CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria de 
Turismo. CONTRATADA: É ISSO PRODUCOES LTDA, CNPJ Nº 32.731.746/0001-61. OBJETO: 

Contratação da apresentação do artista KEVI JONNY, que será realizada no dia 14 de dezembro 
de 2025, em Banzaê/BA. VALOR: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 23.695.411.3701; 
Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 1.706.0.166.600139.01.05.00. 
BASE LEGAL: Art. 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

[...]

CONTRATADA: PAU VIOLA CULTURA E ENTRETENIMENTO, CNPJ Nº 
03.885.176/0001-66. OBJETO: Patrocínio ao evento “16ª FEIRA BAIANA DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA”, a realizar-se no período de 10 a 14 de dezembro de 2025, em 
Salvador/BA. VALOR: R$ 2.332.915,59 (dois milhões e trezentos e trinta e dois mil e novecentos e 
quinze reais e cinquenta e nove centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
32.101; Unidade Gestora: 0003; Ação: 20.127.417.7988; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; 
Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00 e 1.500.0.135.000000.00.00.00.